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Informationen aus dem Seelsorgeraum

Termine im Seelsorgeraum

Sa, 30.11.
Dobl

Premst.

Lannach

Lieboch
Wundsch.
So, 01.12.
Dobl

Premst.
Lannach
Lieboch
Tobelbad

Wundsch.
Di, 03.12.
Premst.

Lieboch

Mi, 04.12.
Lannach
Do, 05.12.
Wundsch.

Premst.

Fr, 06.12.
Dobl
Lannach
Sa, 07.12.
Lannach
Lieboch
Premst.
So, 08.12.
Premst.

Tobelbad

Lannach

16:00 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

06:00 Uhr

18:00 Uhr

06:30 Uhr

06:00 Uhr

16:00 Uhr

06:30 Uhr

06:30 Uhr

18:00 Uhr
18:00 Uhr

19:00 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr

09:30 Uhr

Kinderwortgottesfeier mit Advent-

kranzsegnung

HI. Messe mit Adventkranzsegnung,

rhythmisch, anschlieflend Agape

HI. Messe mit Adventkranzsegnung,
anschlieflend Pfarrkaffee

Familienmesse, Adventkranzsegnung
HI. Messe mit Adventkranzsegnung
1. Adventsonntag

HI. Messe mit Adventkranzsegnung,

mitgestaltet von den Ministranten
HI. Messe, mitgestaltet v. Musikschule
HI. Messe

Wortgottesfeier

HI. Messe, Familienmesse

mit Adventkranzsegnung

HI. Messe

Rorate, gemeinsames Frithstiick

Patrozinium, HI. Messe mitgestaltet

vom Kirchenchor

Rorate, gemeinsames Frithstuck

Rorate, gemeinsames Frithstuck

Nikolausfeier mit musik. Gestaltung,

alle Kinder sind herzlich eingeladen!

Rorate in Petzendorf, Frithstiick

Rorate, gemeinsames Frithstiick

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

2. Adventso., Maria Empfingnis
HL. Messe, mitgestaltet v. Musikschule

Patrozinium, Hl. Messe mitgestaltet

vom Kirchenchor Lieboch

Hl. Messe

Dobl
Lieboch

Wundsch.

Di, 10.12.
Premst.

Dobl

Mi, 11.12.
Lannach
Do, 12.12.
Wundsch.
Fr, 13.12.
Dobl
Lannach
Sa, 14.12.
Lieboch
Lannach
Premst.
So, 15.12.
Dobl

Premst.

Tobelbad
Lannach

Lieboch

Wundsch.

Dobl

Di, 17.12.
Premst.

Do, 19.12.
Wundsch.
Tobelbad

10:00 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr

06:00 Uhr

06:30 Uhr

06:30 Uhr

06:00 Uhr

06:30 Uhr
06:30 Uhr

06:00 Uhr
18:00 Uhr

19:00 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

17:00 Uhr

06:00 Uhr

06:00 Uhr

18:00 Uhr

Wortgottesfeier mit Frauenbewegung
HI. Messe, Familiengottesdienst

HI. Messe mit Krippensegnung,
anschl. Adventl'n am Kirchplatz

Rorate, gemeinsames Frithstick

Rorate der Privaten Neuen Mittel-

schule, anschliefSend Frithstiick

Rorate, gemeinsames Frithstiick

Rorate, gemeinsames Frithstiick

Rorate der VS u. PVS Dobl, Friihstiick

Rorate, gemeinsames Frithstiick

Rorate, gemeinsames Frithstiick
HIl. Messe

Hl. Messe

3. Adventsonntag

HI. Messe, SEI SO FREI Advent-
sammlung, Beichtgelegenheit ab 8 Uhr

HI. Messe, mitgestaltet von der
Musikschule, SEI SO FREI Advent-

sammlung
Wortgottesfeier
HI. Messe

HI. Messe, SEI SO FREI Advent-

sammlung

HI. Messe, SEI SO FREI Advent-

sammlung

Adventkonzert in der Pfarrkirche

Rorate, gemeinsames Frithstiick

Rorate, gemeinsames Frithstiick

Heilungsgebet: ,Die Liebe zum eige-

nen Leben“

Vorankiindigung: Sa, 18.01. um 18:00 Uhr

Okumenischer Gottesdienst in Lieboch



Informationen aus dem Seelsorgeraum

Sa, 21.12.
Lannach
Lieboch

Premst.

Wundsch.

So, 22.12.
Lieboch
Tobelbad

Wundsch.
Lannach
Dobl

Premst.

Lieboch

Di, 24.12.
Wundsch.
Dobl
Lannach
Lieboch
Premst.
Dobl
Tobelbad

Wundsch.

Lannach

Lieboch

Premst.

Mi, 25.12.
Lieboch
Tobelbad
Wundsch.
Lannach
Dobl

Premst.

Do, 26.12.
Wundsch.

Lannach

18:00 Uhr
18:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

08:30 Uhr
08:30 Uhr

08:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr

17:00 Uhr

15:00 Uhr
16:00 Uhr
16:00 Uhr
16:00 Uhr
16:00 Uhr
21:00 Uhr
21:00 Uhr

21:00 Uhr

22:00 Uhr

22:30 Uhr

22:30 Uhr

08:30 Uhr
08:30 Uhr
08:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr

08:30 Uhr
09:30 Uhr

Hl. Messe
Hl. Messe

Konzert 4ME mit Stephan Scheifin-

ger, Gestaltung durch Gesangsverein

HI. Messe mitgestaltet vom Musik-

verein Wundschuh
4. Adventsonntag
Wortgottesfeier

HI. Messe, SEI SO FREI Advent-

sammlung
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe, mitgestaltet von der
Musikschule

Alpenlandisches Adventkonzert in

der Pfarrkirche

Heiliger Abend

Kinderkrippenfeier
Kinderkrippenfeier
Kinderkrippenfeier
Kinderkrippenfeier
Kinderkrippenfeier

Wortgottesfeier, Weihnachtsorchester
Christmette

Christmette, mitgestaltet vom Kir-

chenchor
Christmette

Christmette, mitgestaltet von Prima

Musica

Christmette

Christtag

HI. Messe mit Mannerchor
Wortgottesfeier

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe mit Weihnachtsorchester

HI. Messe, mitgestaltet vom Kirchen-

chor
Stefanitag
HI. Messe mit Weinsegnung

HIl. Messe

Dobl

Premst.
Sa, 28.12.
Lannach
Wundsch.
So, 29.12.
Lieboch
Tobelbad
Wundsch.
Lannach
Dobl
Premst.
Di, 31.12.
Lieboch
Lannach
Mi, 01.01.
Tobelbad
Lannach
Wundsch.
Premst.
Dobl

Sa, 04.01.
Lannach
Lieboch
Premst.
So, 05.01.
Dobl
Premst.
Lannach
Lieboch
Tobelbad

Wundsch.
Mo, 06.01.
Dobl

Premst.

Lannach
Lieboch
Tobelbad

Wundsch.

10:00 Uhr

10:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

08:30 Uhr
08:30 Uhr
08:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

08:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr
17:00 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr
18:00 Uhr

19:00 Uhr

08:30 Uhr
08:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

08:30 Uhr
08:30 Uhr

09:30 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr

HI. Messe mit Segnung des Stefani-

wassers und des Johannesweins

HI. Messe mit Weinsegnung

Hl. Messe

Hl. Messe

Fest der Heiligen Familie

Hl. Messe

Wortgottesfeier

Hl. Messe mit Bilderriickblick

Hl. Messe

HI. Messe mit Segnung der Familien
Hl. Messe mit Bilderriickblick
Silvester

HI. Messe, Jahresschlussgottesdienst
Hl. Messe

Hochfest der Gottesmutter Maria
Hl. Messe

Hl. Messe

Hl. Messe

Hl. Messe

HI. Messe

HI1. Messe

HI1. Messe

HI. Messe

2. Sonntag nach Weihnachten
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Wortgottesfeier

HI. Messe, Familienmesse mit Gene-

rationentreff, mit den Sternsingern
HI. Messe

Dreikonigstag

HI. Messe mit den Sternsingern

HI. Messe mit den Sternsingern,

rhythmisch

HI. Messe mit den Sternsingern
HI. Messe mit den Sternsingern
Wortgottesfeier

HI. Messe mit den Sternsingern



Informationen aus dem Seelsorgeraum

~Frisch gewagt, ist halb gewonnen.”

»Jedem Anfang wohnt ein Zauber
inne.“« ,Der Weisheit letzter Schluss, ist
oft ein neuer Anfang.” » ,,Neue Wege
entstehen beim Gehen.“« ,Seht, ich
mache alles neu.” (Offb 21,5)

Viele Sprichwoérter und Zitate
ermutigen uns, etwas Neues zu
versuchen, den ersten Schritt zu
wagen, sich zu trauen mal was
anderes zu probieren.

Als Christen und Christinnen
sollten wir uns eigentlich dem Neuen
und der Verinderung besonders
verpflichtet fithlen. Im Evangelium
héren wir kaum einen anderen
Auftrag. Jesus hat zu niemandem
gesagt, er solle so bleiben, wie er ist.
Im Gottesdienst selbst beten wir
mehrmals um Verinderung: Im
Bufdakt, bei den Fiirbitten und
letztlich ist das zentrale Element der
Eucharistiefeier die Wandlung.

Allesamt genug Griinde, offen zu
sein fiir Neues und Veranderung.

Mit der Errichtung des Seelsorge-
raumes wurde nun so eine Verande-
rung angestofen, die aber weit mehr
sein sollte, als eine Umstrukturie-

Wir
winschen
lhnen eine
besinnliche
Adventzeit
und gesegnete

Weihnacht?n! X

rung, die dem Priestermangel Neues und Ungewohntes entstehen

Rechnung tragt. wird und soll. Blicken wir hoffnungs-
Es geht um eine komplette voll und in Vorfreude auf das, was

Neuausrichtung der Kirche. Ausge- alles entstehen wird und kénnte,

hend vom Leben der Menschen erwarten wir Weihnachten in der

wollen wir Erfahrungsraume schaf- Kirche.

fen, in denen Leben als erfiillt und Ernst Pock,

gelungen wahrgenommen wird. Das Steuerungsgruppe Seelsorgeraum

wird sehr

vielschichtig Sendungsfeier in Lieboch, 15. Sept.

sein. Das kann
auflerhalb der
Kirche ebenso
sein, wie inner-
halb der Kirche
mit ganz ande-
ren Formen.
Dazu sind
mutige und
zuversichtliche
Schritte notwen-
dig, nicht nur
von Priestern
und dem Lei-
tungsteam,
sondern von

allen, weil

wirklich auch
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